1

報道関係者各位

プレスリリース

2018年 2月 8日

株式会社ピーバンドットコム

ISO9001：2015年版規格への移行認証を取得しました

株式会社ピーバンドットコム（本社：東京都千代田区、東証マザーズ上場 3559）は、このたび国際

標準化機構（ISO）が策定する品質マネジメントシステムの国際規格 ISO9001において、2015年改正

規格への移行認証を取得いたしましたのでお知らせいたします。

ISO9001は、製品の品質保証体制と顧客満足度の向上を目的とした品質マネジメントシステムの国

際標準規格です。当社は 2009年 12月「プリント基板（PCB）の設計、製造及び実装」業務において

ISO9001:2008年版の認証を取得し、お客様のニーズに応じた高品質の製品やサービスを提供するため

の仕組みづくりをしてまいりました。

2015年の規格改正では、2008年版の「規格中心の品質マネジメントシステム」に対し、「組織の目

的・戦略の達成に役立つ、組織経営の一環としての品質マネジメントシステム」として効果的に事業活

動へ繋げていくことが求められております。

当社は 2015 年版への移行にあたり、組織及びプロセス全般を事業運営の視点から見直し、「ISO 認

証の信頼性向上」「問題の未然防止」も目的に加えて、マネジメントが名実ともに当事者となり、ISO

と経営（事業プロセス）の一体化を進めることにいたしました。

田坂正樹代表取締役は「ISO の運用で大切なことは『有効性』と『継続的な改善』です。2015 年版

のポイントである『リスク管理』と『パフォーマンスを伸ばすためのマネジメントシステム』を強化し、

経営環境の変化に対応していくことで、お客様に安心して当社サービスをご利用いただけるようにして

まいります。」と述べています。

当社は、ファブレス企業として企画・設計段階での管理を徹底し、取り扱う製品の特長・機能・品質

の維持・向上を追求しながら、国内外の高品質かつ信頼性の高い技術を有する協力企業との連携により、

今後とも一層スピーディーかつ最適な品質マネジメントシステムの実現に努めてまいります。

2

■株式会社ピーバンドットコム ISO9001品質方針

・私たちは、お客様へ高品質なプリント基板を安価・短納期で提供することにより、お客様の満足を

勝ち取ります。

・私たちは、全員が仕事の質を高める改善活動を継続的に推進します。

■認証取得の概要

【登録番号】    659119

【認証日】     201８年 1月 24日

【ISO規格】    ISO9001:2015／JIS Q 9001:2015

【対象業務】    プリント基板（PCB）の設計、製造及び実装

【対象組織】    株式会社ピーバンドットコム本社およびセミナールーム

【審査登録機関】  株式会社GICジャパン

【認定機関】    UKAS(英国適合性認定協会)

■お問い合わせ先： 株式会社ピーバンドットコム IR担当

電話番号：03-3261-0343  E-mail：ir@p-ban.com

mailto:ir@p-ban.com